PROJETO DE LEI N° 025/2012 - LEGISLATIVO

EMENTA: Denomina nome de Açougue Público Munici-
pal José Gomes Ribeiro (Zé Neco), em nosso
município e dá outras providências.

                       O VEREADOR DEOMEDES ALVES DE BRITO, Líder da
Bancada de Situação da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do Ca-
pibaribe/PE, no uso das suas atribuições legais, submete à apreciação
do Plenário desta Casa, o seguinte Projeto de Lei:

  Art. 1º - Fica denominado Açougue Público Municipal José
Gomes Ribeiro (Zé Neco), o açougue público existente nas dependên-
cias da Central de Abastecimento João Bernardino Gomes, localizada
às margens da Avenida Bela Vista, no bairro Nova Santa Cruz, em nos-
sa cidade.

  Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a man-
dar confeccionar a placa relativa à denominação de que trata o artigo
anterior.

  Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2012.

Deomedes Alves de Brito

- Vereador Autor -